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Spørgsmål nr. 561 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Løfte om flere politika-

detter er svært at indfri", Ritzau den 1. januar 2020, og redegøre 

for hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at der bliver ud-

dannet det nødvendige antal politikadetter snarest muligt?”

Svar:

Som det fremgår af artiklen ”Løfte om flere politikadetter er svært at ind-

fri”, er det oprindelige mål om, at 345 politikadetter skulle være færdigud-

dannede inden 1. september 2018, ikke blevet nået. Det hænger bl.a. sam-

men med, at der har været udfordringer forbundet med at rekruttere tilstræk-

keligt med kvalificerede ansøgere til politikadetuddannelsen. Derfor fort-

sætter Rigspolitiet også deres intensive rekrutteringsindsats. Samtidig skal 

antallet af politikadetter, der gør tjeneste i kredsene, ses i sammenhæng med, 

at mange politikadetter har ønsket at overgå til politibetjentuddannelsen. 

Der er løbende kommunikeret om optaget på politikadetuddannelsen til bl.a. 

politiforligskredsen. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelse af 

28. november 2019 af spørgsmål nr. 200 fra Folketingets Rets-

udvalg. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der pr. 1. december 2019 i 

alt er optaget 378 politikadetter til uddannelsen, hvilket betyder 

at ca. 350 politikadetter forventes at have gennemført uddannel-

sen pr. 1. maj 2020.

Rigspolitiet optager de bedst kvalificerede til politikadetuddan-

nelsen og vil fremadrettet fortsat have en intensiv rekrutterings-

indsats med henblik på at rekruttere så mange kvalificerede po-

litikadetter som muligt.

Antallet af politikadetter afspejler desuden, at politikadetuddan-

nelsen også fungerer som rekrutteringskanal til politiets basis-

uddannelse. I denne treårige periode er der således overgået po-

litikadetter til politiets basisuddannelse. Konkret var 99 færdig-

uddannede politikadetter pr. 1. december 2019 overgået til hhv. 

politiets basisuddannelse og overbygningsuddannelse.” 
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